Município de Porto Vera Cruz/RS: Concurso Público n.º 01/2017 Página 1 de 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ

Av. Humaitá, nº 672 – Fone: 0xx(55) 3613 9200/9150
CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz - RS

RETIFICAÇÃO 001

AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

O Município de PORTO VERA CRUZ, Estado do Rio Grande do Sul, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal em exercício, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação
ao Edital de Concurso Público nº 01/2017, publicado em dia 22 de dezembro de 2017,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

1.1 – Amplia o período de avaliação dos cursos de Aperfeiçoamento na Área, representado
pela opção B do item 6.3.1, que passa a ter a seguinte redação:

Item
PROVA DE TÍTULOS

FORMAÇÃO Pontos por Título Pontuação
Máxima

(...)

B
Cursos de aperfeiçoamento na área da
Educação, realizados entre janeiro de
2014 a dezembro de 2017.

0,05 para cada 10 horas concluídas. O

limite de horas a ser validado é de até 200h 1,00

1.2 – Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Porto Vera Cruz/RS, 05 de janeiro de 2018.

FLÁVIO JACÓ SEIMETZ
Prefeito em Exercício do Município de Porto Vera Cruz